COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

REQUERIMENTO Nº       , DE 2009

(Do Sr. Wilson Picler )

Requer a realização de Audiência Pública

para serem ouvidos os posicionamentos do

COMANDO DA AERONÁUTICA e da

EMBRAER sobre os planos de

transferência de tecnologia no processo de

aquisição de caças para a Força Aérea

Brasileira (FAB).

Senhora Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a

realização de Audiência Pública na Comissão de Ciência e Tecnologia para serem

ouvidos os posicionamentos do COMANDO DA AERONÁUTICA e da EMBRAER –

Empresa Brasileira de Aviação, sobre os planos de transferência de tecnologia no

processo de aquisição de caças para a Força Aérea Brasileira (FAB).

Sala da Comissão, em             de outubro de 2009.

WILSON PICLER

Deputado Federal – PDT/PR

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa da Sober ania Nacional